A licitante contratada deverá seguir a regulamentação imposta pelo Decreto

municipal N°5548/2023 o qual trata sobre a retenção de Imposto de Renda (IR), para
emissão dos documentos fiscais.

assumindo

8. ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO:

8.1. O valor máximo da contratação é de R$ 347.700,00(Trezentos e quarenta e sete

míl e setecentos reais).

9. JUSTIFICATIVA TÉCNICA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO E DO PREÇO:

9.1. Ao realizar o presente estudo, foram levantadas algumas possibilidades de solução,
sendo a que despertou maior interesse era de realizar o conserto/reparação dos móveis

danificados, porém, ainda não seriam suficientes para atender toda a demanda dos

[...]

As quantidades a serem utilizados foram feitas com base nas planilhas de quantitativas

escolares necessárias para atender a demanda dos alunos matriculados, apresentada por

cada escola localizada dentro do município.

5. VALOR:

5.1. O valor total estimado é de R$ 347.700,00(Trezentos e quarenta e sete mil e

setecentos reais).

5.2. O valor estimado foi apurado a partir do menor valor de orçamento apresentado,

elaborado com base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, Banco de Preço

e licitações similares de outros órgãos;

5.3. Responsável pela conferência dos preços: